
Управление образования администрации Лысьвенского городского округа  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                 

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» 

 (МАУ ДПО «ЦНМО») 

 

П Р И К А З 
 

04.12.2020                                                                                                      № 184 

 

О проведении открытого муниципального  

этапа Всероссийского конкурса  

«Читающая мама – читающая страна» 

 

  На основании протоколов жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить победителей открытого муниципального этапа Всероссийского 

конкурс «Читающая мама – читающая страна». 

 

 

 

 

Директор                                                                                           К.В. Малахова 

 

 

 

 

 



2 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАУ ДПО «ЦНМО» 

от 04.12.2020 № 184 

 Список победителей открытого муниципального этапа Всероссийского 

конкурс «Читающая мама – читающая страна» 

Номинации «Конкурс детских рисунков «Читающая мама»  

Победитель и призёры среди воспитанников детских садов: 

1 место - Котельникова Елизавета,  

руководитель: Белых Ирина Владимировна, МАДОУ "Детский сад № 26"  

2 место  - Михайлова Мария,  

руководитель: Ефимова Валентина Юрьевна, МАДОУ "Детский сад № 27"  

3 место - Козякова Маргарита  

3 место - Шумков Кирилл,  

руководитель: Волкова Лариса Васильевна, МАДОУ "ЦРР - Детский сад № 21"  

Победитель и призёры среди обучающихся образовательных организаций: 

1 место  - Уткин Георгий, 

руководители:  Матвеева Оксана Геннадьевна, Андреева Наталья 

Александровна, МБОУ «СОШ №  11» г. Чайковский  

2 место - Гусельникова Полина, 

руководитель: Соломенникова Евгения Викторовна, МБОУ «СОШ № 6» 

3 место - Новиков Родион, 

руководитель: Новоселова Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ № 6»  

3 место - Фомина Вероника,  

руководитель: Мезенова Елена Николаевна, МКОУ Ордынская «СОШ № 1» 

Номинация «Конкурс видеороликов «Читающая мама» 

1 место - Басалаева Юлия Николаевна, 

руководитель: Волкова Светлана Николаевна, МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ"  

2 место - семья Сезоновой Марии, 

руководитель: Калька Наталья Николаевна, МБДОУ "Детский сад № 38"  

3 место - Ильина Ксения Вячеславовна, 

 руководитель: Валиева Лариса Сергеевна, Бариева Елена Ярославовна, 

МАДОУ «Детский сад № 27»  

3 место – Ишметова Эльнара Фидаилевна, 

руководитель: Сорогина Лариса Александровна, МБОУ "СОШ №7", с/п 

"Новорождественская СОШ"  

Номинация «Конкурс видеороликов «Семейное чтение по ролям» 



3 

1 место - семья Самосадкиных,  

руководитель: Халилова РозальяРавильевна, МБДОУ "Детский сад № 38" 

2 место - семья Шилоносовых, 

руководитель: Окунева Ирина Борисовна, МБОУ " СОШ 6", с/п «Моховлянская 

СОШ» 

3 место – семья Бражниковых,  

руководитель:  Немтина Светлана Анатольевна, МДОУ "Детский сад № 39"  

3 место - семья Штромбергер - Мухиных,  

руководитель: Лесникова Ольга Анатольевна, МДОУ "Детский сад № 39"  

 


	П Р И К А З

